АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.06.2016 г. №   1/48

О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

№ 1/62 от 31.05.2013 г

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 263-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления",  администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 1/62 от 31.05.2013 г. (далее Административный регламент), а именно:

1.1. пункт 3.4.5 "Составление акта проверки" Административного регламента, дополнить абзацем следующего содержания:

"При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом."

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области;

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                 А.В. Немальцев

Исп. Шабанов

8 (846-66) 2-13-70